ПРИКАЗ  № 10-п
по МБОУ сш № 46             «Об организации  горячего питания учащихся 1-4 классов»
от  01 сентября 2021 г.
   Во исполнение требований к организации  горячего питания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное одноразовое питание учащихся 1 - 4 классов с 01.09.2021 г.
2. Общее руководство и контроль за организацией питания учащихся 1 – 4 классов возложить на зам.директора по начальной школе – Пашиц О.В.
3. Утвердить следующий состав рабочей группы по осуществлению контроля за состоянием организации горячего питания учащихся:

· Пашиц О.В. - зам.директора по нач.школе, руководитель группы;
· Арслангереев А.М.- зам.директора по АХЧ;
· Бабаева З.А.  – соц.педагог, общ. инспектор по защите прав ребенка

· Лукманова  А.С.   -  медработник;
· Магомедова  Х.М.  - учитель начальных классов;
4. Возложить ответственность за материально-техническое обеспечение условий

для организации питания на    – зам.директора по АХЧ.
5. Возложить ответственность за соблюдением в пищеблоке нормативных санитарно-гигиенических требований на:

· Пашиц О.В.  -  зам.директора по начальной школе

· Лукманову А.С. -  медработника.
6. Вменить в обязанность членов рабочей группы осуществление контроля за  правильностью составления меню и контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание учащихся.

Членам рабочей группы не допускать случаев не целевого использования средств
и продуктов, выделяемых на организацию питания не по назначению.
7. Пашиц О.В.– зам.директора  по начальной школе:

· подготовить и представить в установленной форме на утверждение списки  учащихся, подлежащих охвату питанием 05.09.2021 г.;
· представить на утверждение график организации горячего питания учащихся   11.08.09.2021 г.
· организовать в столовой из числа учащихся во главе с учителем дежурство для накрытия столов и сбора использованной посуды;
· осуществлять учет использованных средств путем ежедневного заполнения абонементных талонов о количестве отпускаемых завтраков (обедов) с указанием их стоимости и сумм питания;
· ежемесячно в срок до первого числа оформлять акт об использовании средств

на питание.

   8. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

   Врио директора школы:                                                                            Шугаибова П. А.
                 С приказом  ознакомлены: